Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA/ES
PROCESSO SELETIVO Nº 010/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 010/2023, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de isenção da
taxa de inscrição do Processo Seletivo Simplificado nº 010/2023 da Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina/ES.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de acompanhamento
individual, conforme passo a passo abaixo:
1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando “CPF”
e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. As justificativas encontram-se na seção “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

Aracruz/ES, 21 de novembro de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
PROCESSO SELETIVO - 10/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME VAGA RESULTADO

0001046 ALESSANDRA PEREIRA RODRIGUES 114 - PSICÓLOGO EDUCACIONAL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001049 ALESSANDRA PEREIRA RODRIGUES
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

INDEFERIDO

0001099 ANDRESSA DUTRA FOEGER BARBOSA
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

INDEFERIDO

0001098 ANDRESSA DUTRA FOEGER BARBOSA 102 - MAMPA - PROFESSOR   DE      EDUCAÇÃO INFANTIL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001063 ANDRESSA KOBE
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

DEFERIDO

0001059 ANDRESSA KOBE 102 - MAMPA - PROFESSOR   DE      EDUCAÇÃO INFANTIL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001010 ANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS 102 - MAMPA - PROFESSOR   DE      EDUCAÇÃO INFANTIL - SANTA LEOPOLDINA DEFERIDO

0001077 BIANCA BLANDINO FLORENTINO 112 - MAMPB - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001102 CLAUDICEA PEREIRA DA SILVA
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

DEFERIDO

0001080 DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 108 - MAMPB - PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - SANTA LEOPOLDINA DEFERIDO

0001106 DANIELE BASTOS SCHMIDTBERGER 105 - MAMPB - PROFESSOR DE ARTE - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001053 DEIVID TEIXEIRA 106 - MAMPB - PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001109 ELAINE ARAÚJO CIRILO MALDONADO 102 - MAMPA - PROFESSOR   DE      EDUCAÇÃO INFANTIL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001108 ELAINE ARAÚJO CIRILO MALDONADO
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

INDEFERIDO

0001047 ERIK CALDEIRA DOS SANTOS 112 - MAMPB - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001038 GILSON QUIRINO JÚNIOR 104 - MAMPB - PROFESSOR DE HISTÓRIA - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001042 GUILHERME IVYSON HERCULANO 113 - MAMPP - PEDAGOGO - SANTA LEOPOLDINA DEFERIDO

0001024 GUILHERME IVYSON HERCULANO 104 - MAMPB - PROFESSOR DE HISTÓRIA - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001008 JANDER DO NASCIMENTO 113 - MAMPP - PEDAGOGO - SANTA LEOPOLDINA DEFERIDO

0001076 JOÃOPHILIPPE MARTINSNARCÍSICO PINTO 107 - MAMPB - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001029 JULYA PEREIRA TSCHAEN
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

DEFERIDO

0001062 LILIAN DE SOUZA OLIVEIRA
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

INDEFERIDO

0001071 LÚCIA DE ANDRADE OLIVEIRA 102 - MAMPA - PROFESSOR   DE      EDUCAÇÃO INFANTIL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001073 LÚCIA DE ANDRADE OLIVEIRA
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

INDEFERIDO

0001075 LUCIANE RODRIGUES DA CUNHA 101 - ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001003 LUIZ CARLOS LEMOS DE ARAGAO 113 - MAMPP - PEDAGOGO - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001045 MAGNA CRISTINA DOS SANTOS DE JESUS 101 - ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001048 MARIA DE LOURDES FELLER ANDRADE 102 - MAMPA - PROFESSOR   DE      EDUCAÇÃO INFANTIL - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001055 NATHALIA DA PENHA SOTELLE 105 - MAMPB - PROFESSOR DE ARTE - SANTA LEOPOLDINA INDEFERIDO

0001104 VALDEIA CARNEIRO SANTOS
103 - MAMPA - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - SANTA LEOPOLDINA

INDEFERIDO

Página 1 de 1